

KVARTALSRAPPORT

2018

april-juni



Peckas
NATURODLINGAR

DELÅRSRAPPORT 1 APRIL–30 JUNI 2018

SAMMANFATTNING ANDRA KVARTALET 2018

- Stark tillväxt och ökad försäljning med 81% från 740 148 kr Q1 2018 till 1 343 149 kr Q2 2018 samt dubblad kundbas för livsmedelsbutiker och HoReCa-segmentet.
- Rörelsekostnaden har minskat med 17% jämfört med förra kvartalet.
- Ny vd har rekryterats och tillträdde bolaget den 2 april 2018.
- Lyckad företrädesemission som tecknades till 131 procent och gav bolaget ett tillskott på 14,1 Mkr.
- Lansering av ny plastfri förpackning.
- Avtal tecknat med Martin & Servera. Peckas Naturodlingar inleder därmed ett samarbete med Sveriges ledande restaurang- och storköksspecialist.
- Butikspromotion och marknadsaktiviteter under maj och juni stärkte varumärket ytterligare.

Kassaflöde under perioden var 5 443 487 kr. Soliditeten var 78%. Likviditeten var 12 034 908 kr. Rörelseresultatet -866 830 kr. Resultat per aktie -0,35 kr.

Fotnot: Antal aktier per 2018-06-30.

RESULTATJÄMFÖRELSE Q2 & Q1 2018 SAMT HELÅRET 2017

	2018-04-01 2018-06-30	2018-01-01 2018-03-31	2017-01-01 2017-12-31	ÖKAD FÖRSÄLJNING MED 81%
Nettoomsättning	1 343 149	740 148	0	
Övriga rörelseintäkter	1 037 083 2 380 232	1 750 032 2 490 180	0 0	MINSKADE RÖRELSEKOSTNADER MED 17%
Rörelsens kostnader				
Råvaror och förnödenheter	1 798 386	-1 798 386	-1 012 999	
Övriga externa kostnader	-510 558	-856 893	-4 090 746	
Personalkostnader	-1 566 641	-1 040 410	-2 551 521	
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella	-191 348	-182 968	-76 362	
Övriga rörelsekostnader	-12 712	-16 240	-9 168	
	-482 873	-3 894 897	-7 740 796	
Rörelseresultat	1 897 359	-1 404 717	-7 740 796	
Resultat från finansiella poster				
resultatposter	4 696	4 696	10 823	
Räntekostnader och liknande resultatposter	-70 581	-85 726	-72 785	
	-65 885	-81 030	-61 962	
Resultat efter finansiella poster	-932 715	-1 485 747	-7 802 758	
Resultat före skatt	-932 715	-1 485 747	-7 802 758	
Periodens förlust	-932 715	-1 485 747	-7 802 758	

Fotnot: Under år 2018 publiceras kvartalsresultaten i jämförelse med resultatet föregående kvartal eftersom nuvarande år är det första året i drift för Peckas verksamhet. Kvartalsrapporterna år 2019 kommer att publiceras som vanligt och jämföras med samma kvartal föregående år.

VD-ORD: ETT STARKT ANDRA KVARTAL MED ÖKAD TILLVÄXT OCH EXPANSION I HÄRNÖSAND

Andra kvartalet var en period med stark tillväxt för Peckas Naturodlingar. Försäljningen har ökat med 81 procent och kundbasen har mer än fördubblats inom såväl butiksförsäljning som HoReCa-segmentet. En lägre energiförbrukning samt kostnadsoptimering bidrog till en betydande minskning av driftkostnader. Kostnaderna för råvaror och förnödenheter minskade från 1,8 Mkr Q1 till 0,96 Mkr Q2, och de externa kostnaderna från 0,86 Mkr Q1 till 0,5 Mkr Q2.

När det gäller företagets övergripande prestation har rörelseresultatet (EBIT) förbättrats från -1.4 Mkr Q1 till -0,8 Mkr Q2. Den tydliga minskningen av löpande utgifter balanserades upp av ökade personalkostnader då vi har fortsatt att rekrytera nya medarbetare för att stötta verksamhetens utveckling och vår framtida expansion. Den totala kostnadsminskningen under Q2 jämfört med Q1 var 17% procent.

Verksamheten för Peckas Naturodlingar kan delas upp i två delar. Produktion av fisk och tomater i Härnösand, samt organisation för den långsiktiga expansionen. Under det andra kvartalet var vi särskilt nöjda med att nå ett nollresultat för posten som avser produktion av fisk och tomater från Härnösandsanläggningen. Det övergripande resultatet är dock fortfarande negativt på grund av att vi har investerat för tillväxt.

Särskilt glädjande är att Peckas tomater har fått ett fint mottagande i regionen och mycket beröm för sin goda smak, vilket har gett oss många lojala kunder. Teamet på Peckas Naturodlingar har etablerat en direkt distribution, ökat antalet försäljningsställen samt startat leveranser till Martin & Servera som är Sveriges ledande restaurang- och storköksspecialist.

I slutet av det andra kvartalet upplevde vi emellertid ett lägre kundintag, som en följd av den ökade konkurrensen under sommarmånaderna. Vår butikspromotion, riktade marknadskampanjer samt andra evenemang i regionen bidrog dock till en positiv utveckling för vårt premiummärke.

När det gäller vårt hållbarhetsarbete har vi tagit ytterligare ett steg framåt genom att introducera plastfria tomatförpackningar, vilket beräknas minska plastkonsumtionen med ca 5 ton per år.

Vårens ökade orderingångar gjorde att vi bestämde oss för att expandera och från slutet av maj till mitten av juni genomfördes en lyckad företrädesemission, där vi anskaffade nytt kapital för att utveckla företaget ytterligare ett steg. Investeringen är en del av vår strategi att slå igenom på den lokala marknaden och stärka den kommersiella kapaciteten – allt för att möta den ökande efterfrågan på Peckas naturligt odlade tomater. Jag vill passa på att tacka alla befintliga och nya aktieägare som deltog i emissionen!

Emissionen möjliggör för oss att fortsätta expandera på vår hemmaplan och adderar ett 4 000 kvadratmeter stort växthus till den 3 200 kvadratmeter stora anläggningen, vilket mer än fördubblar kapaciteten. Den nya växthusdelen beräknas vara i fullt bruk i början av 2019.

Samtidigt som vi går in i det tredje kvartalet är vi också glada att välkomna Carina Åberg som ny marknads- och kommunikationschef. Hon kommer senast från en reklambyrå i Stockholm där hon arbetade som byråchef. Jag ser verkligen fram emot de spännande möjligheter vi har framför oss när vi möter marknadens utmaningar.

Sammanfattningsvis är jag stolt över vår starka organisation och den affärsutveckling som vi har levererat under verksamhetens första halvår, samtidigt som vi har fortsatt vårt uppdrag att producera hälsosamma och hållbara produkter. Vi ser nu mycket fram emot den nya växthusdelen i Härnösand samt att starta upp försäljningen av vår regnbåge och därmed ta oss an tillväxtmöjligheterna som finns på den svenska marknaden.

Härnösand 2018-08-21



Elena Petukhovskaya
elena@peckas.se
076 843 22 04



VÄSENTLIGA HÄNDELSE ANDRA KVARTALET 2018

Ökad försäljning och dubblerad kundbas

Stark tillväxt och ökad försäljning med 81% från 740 148 kr Q1 2018 till 1 343 149 kr Q2 2018. Peckas Naturodlingar fortsätter att växa och bolaget säljer allt som växthuset kan producera. Allt fler livsmedelsbutiker tar in Peckas tomater i sitt grönsakssortiment och även HoReCa-segmentet fortsätter att öka. Under andra kvartalet dubblerades kundbasen för livsmedelsbutiker i Västernorrland och Norrland – främst i form av Coop och Ica-butiker. Det nya växthuset möjliggör för bolaget att ta fler marknadsandelar och leverera till fler Coop och Ica-butiker i norra Sverige.



Minskade rörelsekostnader

Rörelsekostnaderna har minskat 17% från 3 894 897 kr Q1 till 3 247 062 Q2. Lägre energiförbrukning och kostnadsoptimering bidrog till betydligt lägre driftkostnader. Utgifter för råvaror och förnödenheter under andra kvartalet uppgick till 965 803 kr jämfört med 1 798 386 kr under första kvartalet. Externa kostnader under andra kvartalet uppgick till 510 558 kr jämfört med 856 893 kr under första kvartalet.

Ny VD – Elena Petukhovskaya

Styrelsen i Peckas Naturodlingar har utsett Elena Petukhovskaya som ny VD. Hon tillträdde den 2 april 2018. Elena Petukhovskaya har över 17 års erfarenhet från ledande positioner inom livsmedelsindustrin, och är därmed en central del för bolagets fortsatta expansion.



Byggstart för nya växthuset i Härnösand.

Lyckad företrädesemission – tecknades till 131 procent

Företrädesemission, som avslutades 15 juni 2018, tecknades till totalt 20,1 miljoner kronor, vilket motsvarar en teckningsgrad om 131 procent. Bolaget tillförs därmed cirka 14,1 miljoner kronor efter emissionskostnader om cirka 0,6 miljoner kronor.

I och med emissionen kan bolaget expandera och bygga ut växthuset i Härnösand från dagens 3 200 kvadratmeter till cirka 7 000 kvadratmeter. Bygget sker på mark som redan ägs av Peckas Naturodlingar, där en väl fungerande infrastruktur för denna typ av verksamhet finns.



VÄSENTLIGA HÄNDELSE FORTS.

Under maj lanserades en ny plastfri förpackning

Peckas kunde med glädje meddela att nya förpackningar, som enbart är baserad på svensk kartong, kom ut i butikerna under maj. Detta är helt i enlighet med Peckas Naturodlingars värdegrund – att verka för en hållbar och resurseffektiv matproduktion. Med den nya förpackningen kommer bolaget minska sin förbrukning av plast i produktionen med ca 5 ton per år. Förpackningen källsorteras nu som enbart kartong och är anpassad för en mer effektiv distributionshantering och produktion.

Tecknat avtal med Martin & Servera

Den 26 juni ingick Peckas Naturodlingar avtal och blev godkända som leverantörer till Sveriges ledande restaurang- och storköksspecialist: Martin & Servera.

Bolaget har märkt av en stark efterfrågan inom HoReCa-segmentet (som innefattar hotell, restaurang och catering). Det ökade intresset för produkterna lägger en god grund för fortsatt försäljningsökning i Sverige.

Butikspromotion och marknadskampanjer stärkte varumärket

Under maj och juni anordnade Peckas Naturodlingar dels butikspromotion med smakprov, vilket var mycket uppskattat av besökarna, dels riktade marknadskampanjer samt andra evenemang i regionen som bidrog till en positiv utveckling för bolagets premiummärke. För att fortsätta stärka varumärket och ta marknadsandelar vid den ökande konkurrensen under sommarmånaderna har Peckas Naturodlingar även deltagit på marknader och haft försäljning i Birsta och vid Hotell Höga Kusten.



Nya plastfria förpackningar.



Försäljning av tomater på bulk på Öppet Hus hos Hernö Gin.

KOMMENTARER TILL DELÅRSRAPPORTEN

Peckas Naturodlingar tar den positiva försäljningstrenden vidare och ökar försäljningen ytterligare i kvartalet.

Likaså fortsätter resultatet att utvecklas positivt.

Andra kvartalet visade på en stark tillväxt för Peckas Naturodlingar med en försäljning som ökade med 81 procent samt en dubblad kundbas. Rörelseresultatet (EBIT) förbättrades från 1 404 717 kr till 866 830 kr.

Under andra kvartalet har bolaget rekryterat ett flertal nyckelpersoner i syfte att stärka bolaget för framtida tillväxt, vilket har påverkat personalkostnaderna betydligt.

Kassaflöde och finansiell ställning

Periodens kassaflöde var 5 443 487 kr. Soliditeten var 78%.
Likviditeten var 12 034 908 kr. Rörelseresultatet -866 830 kr plus ej utnyttjad checkkredit om 1 Mkr. Rörelseresultatet för perioden uppgick till -866 830 kr.

Lån och bidrag

Skulder till kreditinstitut uppgår totalt till 7 000 000 kr varav 992 264 kr redovisas som kortfristiga skulder till kreditinstitut. Övriga rörelseintäkter för perioden uppgår till 1 037 083 kr vilket i huvudsak avser erhållna och beräknade driftsbidrag från Jordbruksverket och beräknad återbetalning av energiskatt. I redovisningen finns en viss eftersläpning i bokförda bidrag då ansökningar och utbetalningar sker i efterskott.

Investeringar och avskrivningar

Under perioden har investeringar gjorts i pågående nyanläggningar och maskiner och inventarier med 1 369 524 kr.

Aktien - Eget kapital

Resultat per aktie uppgick till - 0,35 kr per aktie.

Inga konvertibler är utgivna.

Antalet aktier uppgår till 2 640 000 och aktiekapitalet till 1 320 000 kr. Bolaget har cirka 2 295 antal aktieägare. Aktien är noterad på NGM Nordic MTF under kortnamnet PEKA MTF B.

Kommande rapporttillfällen

Delårsrapport 2018 för perioden juli-september publiceras 2 november 2018.

Notera

Denna information är sådan som Peckas Naturodlingar är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom nedanstående persons försorg, för offentliggörande den 21 augusti 2018. Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Härnösand 2018-08-21

Peckas Naturodlingar AB (publ)

Elena Petukhovskaya, verkställande direktör

Telefon: 076 843 22 04



KONCERNENS RESULTATRÄKNING

	2018-01-01 2018-03-31	2018-04-01 2018-06-30	2017-01-01 2017-03-31	2017-04-01 2017-06-30	2018-01-01 2018-06-30	2017-01-01 2017-06-30	2017-01-01 2017-12-31
Nettoomsättning	740 148	1 343 149	0	0	2 083 297	0	0
Övriga rörelseintäkter	1 750 032	1 037 083	0	0	2 787 115	0	0
	2 490 180	2 380 232	0	0	4 870 412	0	0
Rörelsens kostnader							
Råvaror och förnödenheter	-1 798 386	-965 803	-10 029	-4 556	-2 764 189	-14 585	-1 012 999
Övriga externa kostnader	-856 893	-510 558	-228 640	-615 623	-1 367 451	-844 263	-4 090 746
Personalkostnader	-1 040 410	-1 566 641	-345 832	-526 032	-2 607 051	-871 864	-2 551 521
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-182 968	-191 348	0	0	-374 316	0	-76 362
Övriga rörelsekostnader	-16 240	-12 712	-6 274	-1 890	-28 952	-8 164	-9 168
	-3 894 897	-3 247 062	-590 775	-1 148 101	-7 141 959	-1 738 876	-7 740 796
Rörelseresultat	-1 404 717	-866 830	-590 775	-1 148 101	-2 271 547	-1 738 876	-7 740 796
Resultat från finansiella poster							
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4 696	4 696	3	0	9 392	3	10 823
Räntekostnader och liknande resultatposter	-85 726	-70 581	-133	0	-156 307	-133	-72 785
	-81 030	-65 885	-130	0	-146 915	-130	-61 962
Resultat efter finansiella poster	-1 485 747	-932 715	-590 905	-1 148 101	-2 418 462	-1 739 006	-7 802 758
Resultat före skatt	-1 485 747	-932 715	-590 905	-1 148 101	-2 418 462	-1 739 006	-7 802 758
Periodens förlust	-1 485 747	-932 715	-590 905	-1 148 101	-2 418 462	-1 739 006	-7 802 758

KONCERNENS BALANSRÄKNING

	2018-03-31	2018-06-30	2017-06-30	2017-12-31
TILLGÅNGAR				
Tecknat men ej inbetalt belopp	0	5 691 800	0	512 530
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>				
Byggnader och mark	17 209 182	17 045 960	2 400 000	17 372 403
Maskiner och andra tekniska anläggningar	95 651	90 416	0	66 525
Inventarier, verktyg och installationer	386 298	1 010 688	0	297 907
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	1 016 117	1 738 360	6 608 626	0
Summa anläggningstillgångar	18 707 248	19 885 424	9 008 626	17 736 835
Omsättningstillgångar				
<i>Varulager m m</i>				
Råvaror och förmödenheter	292 125	227 408	0	445 452
<i>Kortfristiga fordringar</i>				
Kundfordringar	252 544	333 637	0	0
Övriga fordringar	1 979 606	2 326 739	722 645	1 311 703
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	146 056	555 478	0	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	92 010	344 666	32 727	165 585
	2 470 216	3 560 520	755 372	1 477 288
<i>Kassa och bank</i>	6 601 421	12 034 908	10 104 624	9 913 580
Summa omsättningstillgångar	9 363 762	15 822 836	10 859 996	11 836 320
SUMMA TILLGÅNGAR	28 071 010	41 400 060	19 868 622	30 085 685

KONCERNENS BALANSRÄKNING

	2018-03-31	2018-06-30	2017-06-30	2017-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital				
<i>Bundet eget kapital</i>				
Aktiekapital	1 320 000	1 320 000	1 100 000	1 100 000
Pågående nyemission	0	15 400 000	0	512 530
<i>Fritt eget kapital</i>	1 320 000	16 720 000	1 100 000	1 612 530
Överkursfond	26 862 197	17 938 598	18 348 722	26 569 667
Balanserat resultat	-7 802 758	0	0	0
Periodens resultat	-1 485 747	-2 418 462	-1 739 005	-7 802 758
	17 573 692	15 520 136	16 609 717	18 766 909
Summa eget kapital	18 893 692	32 240 136	17 709 717	20 379 439
Långfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	6 357 935	6 007 736	0	6 708 134
Kortfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	642 065	992 264	0	291 866
Leverantörsskulder	1 436 978	1 620 900	2 080 946	1 509 657
Aktuella skatteskulder	18 010	18 010	0	18 010
Övriga skulder	141 466	239 746	75 960	133 561
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	580 864	281 268	1 999	1 045 018
Summa kortfristiga skulder	2 819 383	3 152 188	2 158 905	2 998 112
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	28 071 010	41 400 060	19 868 622	30 085 685

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS	2018-01-01 2018-03-31	2018-04-01 2018-06-30	2018-01-01 2018-06-30	2017-01-01 2017-03-31	2017-04-01 2017-06-30	2017-01-01 2017-06-30	2017-01-01 2017-12-31
Den löpande verksamheten							
Resultat efter finansiella poster	-1 485 747	-932 715	-2 418 462	-590 905	-1 148 100	-1 739 005	-7 802 757
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	182 968	191 348	374 316	0	-57 130	-57 130	76 362
Betald skatt	-48 701	-192 629	-241 330	53 725	-53 725	0	71 735
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-1 351 480	-933 996	-2 285 476	-537 180	-1 258 955	-1 796 135	-7 654 660
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet							
Förändring av varulager och pågående arbete	153 327	64 717	218 044	0	0	0	-445 452
Förändring av kundfordringar	-252 544	-81 093	-333 637	0	0	0	0
Förändring av kortfristiga fordringar	-691 684	-816 581	-1 508 265	-814 831	206 520	-608 311	-1 441 082
Förändring av leverantörsskulder	-72 679	183 922	111 243	357 039	1 674 334	2 031 373	1 460 084
Förändring av kortfristiga skulder	-456 247	-201 317	-657 564	-16 941	15 329	-1 612	1 099 006
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-2 671 307	-1 784 348	-4 455 655	-1 011 913	637 228	-374 685	-6 982 104
Investeringsverksamheten							
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 153 382	-1 369 524	-2 522 906	-1 281 225	-5 327 401	-6 608 626	-15 413 197
Finansieringsverksamheten							
Nyemission	0	14 279 159	14 279 159	1 073 376	11 321 787	12 395 163	21 128 638
Pågående nyemission	512 530	-5 691 800	-5 179 270	0	0	0	-512 530
Upptagna lån	0	0	0	0	0	0	7 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	512 530	8 587 359	9 099 889	1 073 376	11 321 787	12 395 163	27 616 108
Periodens kassaflöde	-3 312 159	5 443 487	2 121 328	-1 219 762	6 631 614	5 411 852	5 220 807
Likvida medel vid årets början							
Likvida medel vid periodens/årets början	9 913 579	6 601 421	9 913 580	4 692 772	3 473 010	4 692 772	4 692 772
Likvida medel vid perioden/årets slut	6 601 421	12 034 908	12 034 908	3 473 010	10 104 624	10 104 624	9 913 579



Peckas
NATURODLINGAR



Peckas
NATURODLINGAR

Adress: Verkstadsvägen 19, 871 54 Härnösand
E-post: info@peckas.se • Telefon: 0611 50 54 90
Webbplats: www.peckas.se • Org.nummer: 559033-7654